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Ny forskrift berører brukere av løsninger levert av Furuno Norge AS 
Se forskriften på Lovdata: https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2023-12-15-2061 

 

Med bakgrunn i ny forskrift gjeldende fra 01.01.2024, Forskrift om opptak og annen bruk av 
informasjon om bestemt angitte bunnforhold, informerer vi om at følgende utstyr levert av 
Furuno Norge er berørt, og at bruk av tilgjengelige funksjoner kan være i konflikt med forskriften: 

- TimeZero Professional med PBG* modul og ekkoloddintegrasjon 
- TimeZero Professional med PBG* modul og multistråleekkoloddintegrasjon 
- TimeZero Professional med BHM** og ekkoloddintegrasjon med ekkolodd som kan 

levere bunnhardhet eller bunnklassifisering 
- NavNet med ekkoloddintegrasjon hvor georeferert bunninformasjon er tilgjengelig 
- Ekkolodd og multistråleekkolodd med opptaksfunksjon, når georeferanse finnes. Dette 

inkluderer pt. ekkoloddene FCV-38, FSS-3BB, FCV-1900 og foregående modeller av 
disse, samt multistråleekkolodd, alle modeller.  

Det er ingenting i veien for å anskaƯe, ha og bruke disse løsningene, men formålstjenlig bruk 
av utstyret kan være i konflikt med ny forskrift. Virksomheten som har anskaƯet løsningene 
er selv ansvarlig for sin bruk. 

*   Personal Bathymetric Generator  
** Bottom Hardness Module  

 

Hva mener forskriften med “opptak og annen bruk” 

Det spesifiseres i forskriften at forbudet gjelder opptak og annen bruk av informasjon om 
bestemt angitte bunnforhold i norsk territorialfarvann (12 nautiske mil utenfor grunnlinjene). 
Kun Statens kartverk, Forsvarsdepartementet, Forsvarsdepartementets underliggende etater 
eller allierte styrker, er unndratt forskriften. 

 

Det spesifiseres at:  

 med informasjon om bunnforhold menes: dybdedata, batymetri, hardhetsdata og 
annen informasjon som sier noe om havbunnens fysiske egenskaper 

 med opptak menes: innhenting av informasjon som lagres på et medium til senere bruk 
 med annen bruk av informasjon menes: alle andre former for behandling av 

informasjon, som å mangfoldiggjøre, systematisere, direkteoverføre eller på annen måte 
videreformidle informasjonen til andre. 
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Videre spesifiserer forskriften, med referanse til annet lovverk, at informasjon om bunnforhold 
fra dypere enn 30 meter, regnet ut fra sjøkartnull i norske sjøkart, er omfattet av forbudet mot 
opptak eller annen bruk av informasjon om bunnforhold når: 

 informasjon som går fram av kart, bilder eller film har en bedre oppløsning enn 50 x 50 
meter og/eller 

 tilsvarende presis informasjon går fram av tekst, tallmateriale eller digitale eller fysiske 
modeller.  
 

 

Forskriften åpner for å søke tillatelse for virksomhetsrelatert bruk 

Forskriften skaper utfordringer for fiskeri og aktører som for ulike formål driver med 
bunnkartlegging. Det er åpnet for å søke dispensasjon for virksomhetsrelatert bruk. Forskriftens 
paragrafer 5, 6 og 7 spesifiserer hvordan det kan søkes om dispensasjon. 

 

Høringsprosess  

Furuno Norge var blant mange aktører som gav høringssvar i forkant av at ny forskrift ble gjort 
gjeldende. Les vårt høringssvar her: Høring - Forskrift om opptak og bruk av informasjon om 
bestemt angitte bunnforhold - regjeringen.no 

 

Se øvrig informasjon om høringsprosessen her: 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-forskrift-om-skjermingsverdige-
objekter-og-bunnforhold-pa-svalbard-og-jan-mayen/ 

 


